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Spørgsmål: 
Spørgsmål Sundhedshuse 
Såfremt et Sundhedshus har mulighed for at tage sig af mindre person skader, som 
f.eks. forstuvet hænder/fødder, mindre snitsår som dog kunne kræver et eller flere 
sting, andres små skader:   
Mit spørgsmål er i hvilken grad kunne et sådan tilbud i Sundhedshuset aflaste vores 
akutmodtagelser, opgjort i læge/sygeplejerske tid, og igen i hvor mange Dkk dette er.    
 
Svar: 
Der henvises i spørgsmålet til sundhedshuse, der behandler mindre skader. Det er ikke 
muligt at afdække hvilken aflastning et sundhedshus bemandet med praktiserende læ-
ger ville kunne give til akutklinikkerne i Region Hovedstaden. I princippet kan og skal 
praktiserende læger klare småskader. Om dette foregår i deres praksis (som i dag) eller 
i et fælles sundhedshus vil kun give ændringer, såfremt der kan visiteres patienter til 
sundhedshuset. 
 
Aktuelt er der kun Sundhedshuset i Helsingør i Region Hovedstaden, der benævnes 
Sundhedshus og som behandler mindre skader. 
 
I 2014 havde Sundhedshuset i Helsingør 16.394 kontakter. Det antages, at hvis ikke 
disse patienter blev behandlet i Sundhedshuset i Helsingør, så var de blevet behandlet 
på en anden af regionens akutmodtagelser eller akutklinikker formentligt Nordsjæl-
lands Hospital, Hillerød, som i 2014 havde 66.785 kontakter. 
 
Sundhedshuset i Helsingør er en del af Nordsjællands Hospital.  Det vil sige, at perso-
nalet har ansættelse på Nordsjællands Hospital og som en del af deres ansættelse kan 
have vagter i Sundhedshuset i Helsingør.  



   Side 2 

 

 
Tabel 1 nedenfor viser normering af læge/sygeplejerske tid opgjort i årsværk samt 
lønudgifter i Sundhedshuset. Tabel 2 viser de samlede udgifter inkl. udgifter til øvrig 
drift.  Såfremt patienterne i stedet skulle behandles i Hillerød ville personaletrækket 
formentlig være i samme størrelsesorden, under den forudsætning at der ikke er uud-
nyttet tid i Sundhedshuset. Hvis det er tilfældet er Sundhedshuset netto en merudgift. 
 
 
Tabel 1: Normering og lønudgifter 
Personalegruppe Normering (årsværk) Lønudgifter, 1.000 kr. 
Læger 3,39 2.186 
Sygeplejersker 3,58 1.731 
Røntgenpersonale 0,45 194 
Sekretærer 2,15 1.135 
TOTAL 9,57 5.246  
 
Tabel 2: Samlede udgifter 
 Udgifter, 1.000 kr. 
Løn 5.246 
Øvrig drift (husleje, el, rengøring) 1.319 
TOTAL 6.565 
 
 


